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Rekonstrukce místních komunikací
na náměstí Svobody a v ulici Ječmínkova

Zdobení stromečků v uličce Míru
Je až neuvěřitelné, jak ten čas letí. I když se už pomalu blíží konec led-
na, pojďte se s námi ohlédnout za krásnou akcí, která před Vánocemi 
udělala radost nejen dětem, ale potěšila také oko nás dospělých.  I letos 
se totiž v uličce Míru konala přehlídka nazdobených vánočních stromků.  
Do soutěže o ten nejkrásnější se začátkem prosince zapojili žáci prvních 
až pátých tříd základní školy a také děti ze školní družiny. 
Zdobení prvních stromečků provázelo silné pršení, ale nakonec se po-
časí umoudřilo a přišlo s přívalem sněhu. Takže na všechny při zdobení 
stromečků dýchla pravá vánoční atmosféra. A bylo vidět, že děti mají 
ze sněhu velkou radost, a tak se po zdobení stromků v uličce Míru strhla 
nefalšovaná koulovačka. A na všechny čekalo v Městské knihovně malé 
občerstvení.
Tato akce má již druhým rokem krásné poslání. Pojí v sobě výzdobu 
našeho města a téma recyklace. Vánoční ozdoby na tyto stromečky 
tak vznikají z nepotřebných věcí a zčásti také z odpadu, který by ji-
nak skončil v kontejneru. A vlastně s osvětou začínáme zcela správně 
– u dětí, které si tak pomocí hry a nenásilnou formou uvědomí, proč 
je nutné třídit odpad a jak je mu možné dávat druhou šanci.

Vážení občané našeho města, rád bych Vás informoval o průběhu re-
konstrukcí místních komunikací. 
Město Chropyně mělo připraveno projektové dokumentace na opravu 
místních komunikací, a to na náměstí Svobody a v ulici Ječmínkova. 
Byť je realizace rozdělena do časových etap, jedná se celkově v pod-
statě o jeden větší projekt. Dokumentace pro náměstí Svobody řešila 
opravu komunikací navazujících na projekt rekonstrukce náměstí, kdy 
se podařilo samotné práce podle plánu stihnout ještě do Vánoc minu-
lého roku 2022, a v současné době je tedy tato část komunikací nově 
opravena a i zkolaudována. V letošním roce jste již určitě zaznamenali, 
že započaly práce také na ulici Ječmínkova, kde budeme v souladu 
s dokumentací řešit kompletní opravu povrchů komunikací, chodníků 
a zelených ploch. Na začátku ledna tohoto roku jsme k této další 
etapě připravovaných prací v ulici Ječmínkova ve městě svolali velké 
koordinační jednání, které proběhlo za účasti dodavatele stavby firmy 
SMO, a. s., Otrokovice, a za účasti všech dalších firem a subjektů, které 
se budou na realizaci prací podílet. V souběhu s rekonstrukcí komu-
nikací v ulici Ječmínkova bude totiž souběžně probíhat rekonstrukce 
plynovodu včetně přípojek do objektů a rovněž pokládka optických 
kabelů. V této souvislosti bylo nutné zkoordinovat činnosti tak, 
aby na sebe plynule navazovaly. Zároveň se naši pracovníci z Odboru 
výstavby a životního prostředí snaží prováděnými kroky umožnit záso-
bování v ulici Ječmínkova a zajistit přístup obyvatel ke svým domovům. 
Tato akce by měla trvat nejpozději do 31.08.2023, což je nejzazší termín, 
do kdy by měl zhotovitel dílo předat. Co se týče finanční náročnosti 
těchto projektů oprav místních komunikací na náměstí Svobody a v ulici 

Ječmínkova, předpokládané náklady by neměly přesáhnout celkovou 
částku cca 21,5 mil. Kč.
Předem Vám občanům našeho města děkujeme za pochopení a vstříc-
nost, která bude určitě potřeba, jelikož nikdy nemůžeme předvídat 
vše a v rámci každé stavby mohou nastat situace, které budeme muset 
řešit operativně. Pevně věřím, že takových situací nebude mnoho 
a že výsledek bude stát za to. Nově opravená ulice Ječmínkova bude 
další hezkou částí centra našeho města.            Mgr. Michal Vlasatý

A tak se tato akce stala vodítkem pro vysvětlení pojmů recyklace nebo 
udržitelnost. Na stromečcích byly vidět ozdoby z jednorázových kapslí 
do přístrojů na espreso, baňky z PET lahví nebo obalů od vyhořelých sví-
ček. Další ozdoby byly z potaženého papíru, dřívek, kulatin z větví nebo 
přírodnin, se kterými si příroda za krátký čas poradí. Sami kolemjdoucí 
si často ani na první pohled nevšimli, že se takto krásně nazdobené 
stromečky pyšní tak důmyslně vyrobenými ozdobami. Nezbývá než dou-
fat, že se tato tradice uchytí a že budeme toto poselství předávat dalším 
generacím, stejně jako naši zemi a tuto planetu.
A co by to bylo za soutěž, kdyby neměla svého vítěze. Nejvíce hlasů 
v prodejně zeleniny a v Městské knihovně získal stromek číslo 13, 
jež nazdobily děti ze školní družiny, a nejvíce lajků na Facebooku 
Městského kulturního střediska Chropyně získal stromeček číslo 1, který 
nazdobily děti z 1. A a 4. B. Všichni autoři výherních stromků dostali malé 
odměny. Obrovské díky patří všem pedagogickým pracovníkům, dětem 
za skvěle odvedenou práci a všem, kteří se podíleli na přípravě a mate-
riálním zabezpečení této krásné akce.                      
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Z jednání Rady města Chropyně

Vážení spoluobčané, chtěl bych znát Vaše názory a problémy, proto každé 1. pondělí v měsíci proběhne 

„Den starosty“.
V pondělí 6. února 2023 budu přítomen na městském úřadě 

a v době od 09:00 do 17:00 Vás rád vyslechnu.  

Pro hladký průběh celého dne bez zbytečného čekání je vhodné si předem 
sjednat termín schůzky na tel. čísle 573 500 730, 

e-mailem: misova@muchropyne.cz nebo osobně na sekretariátu.

reklama

Rychlá půjčka 
5.000–30.000 Kč

Peníze ještě dnes

Telefon: 602 612 030
Chropyně a okolí

Rada města Chropyně se od uzávěrky minulého Zpravodaje sešla celkem 
pětkrát. Pátá schůze Rady města proběhla dne 28. 11. 2022 a radní 
toho dne projednali pouze dva body programu, kdy schválili uzavření 
smlouvy o výpůjčce fotbalového hřiště s umělým povrchem Fotbalovému 
klubu Chropyně, z. s., za účelem možnosti získání dotace na obnovu 
jeho povrchu a schválili vyplacení odměn ředitelům příspěvkových 
organizací města.

Šestá schůze Rady města proběhla za plné účasti všech radních dne 
5. prosince a měla na programu celkem 25 bodů, když radní mimo 
jiné:
- rozhodli o novém vypsání zakázky na rekonstrukci přečerpávací 

stanice kanalizace v Plešovci;
- souhlasili se stavbou „Chropyně, Podlesí, kabel NN, obnova“;
- uložili vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí v termí-

nu do 27.02.2023 zajistit zpracování úpravy pořízené projektové 
dokumentace pro stavební povolení a realizaci připravované akce 
„Rekonstrukce chodníku Drahy, Chropyně“ tak, aby tuto rozdělila 
na dvě části a úsek mezi ulicí Ječmínkova po křižovatku u podniku 
Fatra dopracovala pro možný pohyb cyklistů souběžně s chodci;

- schválili úpravu rozpočtu na rok 2022;
- doporučili Zastupitelstvu města Chropyně schválit Rozpočtové 

opatření města Chropyně č. 5 v roce 2022 v předloženém znění;
- doporučili Zastupitelstvu města Chropyně schválit Rozpočet města 

na rok 2023 jako schodkový, příjmy ve výši 138.930.300 Kč, výdaje 
ve výši 195.422.300 Kč, financování ve výši 56.492.000 Kč, které 
je kryto finančními prostředky z minulých let a smluvně zajištěným 
úvěrem;

- doporučili Zastupitelstvu města Chropyně schválit uzavření veřejno-
právní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
města Chropyně v roce 2022 mezi městem Chropyně a Fotbalovým 
klubem Chropyně ve výši 100.000 Kč na úhradu zvýšených nákladů 
na energie;

- schválili uzavření darovacích smluv na poskytnutí finančního daru 
v celkové výši 30.000 Kč pro členy JSDH Chropyně, kteří se nejvíce 
podíleli na udržování hasicí techniky a budovy SDH Chropyně v roce 
2022;

- schválili poskytnutí mimořádného peněžitého daru pobočné-
mu spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Plešovec ve výši 
7.500 Kč, za obětavou celoroční dobrovolnou práci pro obyvatele 
místní části Plešovec v roce 2022;

- schválili uzavření darovací smlouvy se společností Výkrm Třebíč, s. r. o., 
jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru v celkové výši 
30.000 Kč, kdy částka 10.000 Kč je určena na rozvoj činnosti 
TJ Chropyně a částka ve výši 20.000 Kč na rozvoj mládežnické kopané 
při FK Chropyně;

- schválili uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Chropyně se spolkem Středisko rané péče EDUCO 
Zlín, z. s., na částečné pokrytí nákladů spojených se zajištěním služby 
rané péče pro 2 rodiny, a to ve výši 20.400 Kč;

- vzali na vědomí Zprávu o provedené finanční kontrole v r. 2022 v 
příspěvkových organizacích města;

- schválili úpravu rozpočtu č. 2 v roce 2022 organizace Služby obča-

nům Chropyně;
- uložili starostovi města svolat zasedání Zastupitelstva města Chropyně 

na 14.12.2022.

Také sedmé schůze, která proběhla dne 19. 12. a měla na programu 
celkem 28 bodů, se zúčastnili všichni radní a toho dne Rada města 
mimo jiné:
- neschválila uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského 

zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících s firmou GasNet Služby, 
s. r. o., a uložila vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí 
připravit dohodu o ukončení smlouvy s firmou Alumbrado, s. r. o., 
jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace záměru 
stavby „Požární zbrojnice a středisko volnočasových aktivit, Plešovec“ 
za cenu 986.150 Kč včetně DPH;

- nesouhlasila s vydáním povolení zvláštního užívání pozemní ko-
munikace – vyhrazeného parkovacího stání pro žadatelku z ulice 
Moravská;

- souhlasila se stavbou „Obnova střechy farního kostela sv. Jiljí, 
Chropyně, p. č. 1“, jejímž investorem bude Římskokatolická farnost 
Chropyně,

- schválila úpravu rozpočtu na rok 2022;
- vzala na vědomí protokol o výsledku následné kontroly provedené 

v Zařízení školního stravování Chropyně;
- vzala na vědomí informace o kontrole nahrazující interní audit 

města Chropyně v roce 2022 a uložila řídit se doporučeními kont-
rolního orgánu;

- vzala na vědomí informace o změně zákona o dani z přidané 
hodnoty;

- jmenovala předsedkyně a členky Letopisecké a Ekonomické komise 
Rady města;

- schválila vyhlášení výzev pro podávání žádostí pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Chropyně pro rok 2023;

- schválila rozpočty příspěvkových organizací města na rok 2023;
- schválila úpravu rozpočtu č. 3 v roce 2022 organizacím Služby 

občanům Chropyně a SMM Chropyně;
- schválila odpis drobných nedobytných pohledávek organizaci SMM 

Chropyně;
- rozhodla o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na zadávanou 

veřejnou zakázku „Demolice a výstavba nové – ČS Plešovec – střed“, 
kterou podala firma TALPA – VHS, s. r. o., jejíž nabídková cena byla 
2.399.803 Kč bez DPH.

Osmá schůze Rady města proběhla dne 21. 12. 2022 a na programu 
měla pouze jeden bod, po jehož projednání radní rozhodli o vyhlášení 
konkursního řízení na pracovní místo ředitel/ředitelka Zařízení školního 
stravování Chropyně.

Stejně tak radní na deváté schůzi, konané dne 27. 12. 2022, projed-
nali pouze jeden bod programu a schválili uzavření Dohody na dobu 
určitou o řešení havarijní situace kanalizační čerpací stanice Plešovec 
a související kanalizace v Plešovci s provozovatelem zařízení, firmou 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s.                                          SK
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Od uzávěrky minulého Zpravodaje proběhla dvě jednání Zastupitelstva 
města Chropyně.
V pořadí druhé jednání nového Zastupitelstva proběhlo dne 24. listopadu. 
Z jednání se předem řádně omluvila V. Langrová a jednání se zúčastnilo 
celkem 11 občanů města. Jednání řídil Ing. R. Macháček a na základě 
schváleného programu zastupitelé projednali následující body:

Schválení záměru dofinancování akce „Výměna povrchu UT3G“
V souvislosti s faktem, že povrch hřiště s umělou trávou je za hranicí 
životnosti a není možné získat certifikaci pro hraní mistrovských zápasů, 
rozhodl se FK Chropyně požádat o dotaci na jeho výměnu od Národní 
sportovní agentury. Vzhledem k tomu, že toto hřiště užívají nejen malí 
i velcí fotbalisté, ale i školní děti a mládež, obrátil se Fotbalový klub 
na město s žádostí o dofinancování této výměny povrchu s tím, že podíl 
města na této akci nebude vyšší než 30 % rozpočtovaných nákladů, ma-
ximálně však bude činit 5.222.000 Kč. Rada města Chropyně doporučila 
této žádosti vyhovět.
Do rozpravy se přihlásil R. Lučan, kterého zajímalo, co bude obsahem 
celkové výměny povrchu. Mgr. M. Vlasatý uvedl, že bude vyměněn 
kompletně veškerý umělý povrch, dojde k vyčištění drenáží a celého 
odvodňovacího systému hřiště. Mělo by být vybudováno i nové osvětlení, 
které již bude splňovat současné úsporné trendy.
Ing. V. Sigmundovou zajímalo, zda je na tuto akci zpracována projektová 
dokumentace a kdo ji hradil. Ing. R. Macháček potvrdil, že dokumen-
tace je připravena, financoval ji Fotbalový klub. Dále paní zastupitelku 
zajímalo, zda by se tento závazek neměl současně promítnout do roz-
počtu města pro letošní rok skrze rozpočtové opatření. Žádosti jsou 
podávány do 1. prosince, bude-li žádosti vyhověno ještě letos, město 
nebude mít připraveny slíbené prostředky. Ing. R. Macháček uvedl, 
že vyhlášení rozhodnutí o přidělení dotace lze očekávat nejdříve v novém 
roce, úpravy rozpočtu pro letošní rok nejsou nutné, v návrhu rozpoč-
tu na rok 2023 je již tato částka připravena. Mgr. M. Vlasatý doplnil, 
že v případě, kdy by byly finance přeci jen třeba ještě v letošním roce, 
lze využít úvěrový rámec. Ing. V. Sigmundovou do třetice zajímala celková 
výše nákladů na tuto akci. Mgr. M. Vlasatý uvedl, že se bude jednat 
o cca 17,2 mil. Kč včetně DPH.
Navržené usnesení následně schválilo 15 přítomných zastupitelů. 
Mgr. H. Štrublíková se hlasování zdržela.

Protokol o vrácení majetku
Aby mohl Fotbalový klub požádat o výše uvedenou dotaci, musí dojít 
k úpravě právního vztahu klubu k hřišti, projednávaném v předchozím 
bodu. Nyní má tento majetek ve své evidenci Správa majetku města 
Chropyně, z výše uvedených důvodů je tento majetek nutno vrátit 
zpět zřizovateli (městu) a zřizovatel následně vhodným způsoben svěří 
tento majetek po péče Fotbalovému klubu. L. Graclík, jako předseda 
finančního výboru, konstatoval, že výbor doporučuje tento bod schválit, 
což se následně také hlasy všech přítomných zastupitelů stalo.

Žádosti o prodloužení termínů dokončení stavby
Celkem tři stavebníci z Podlesí podali žádost o prodloužení lhůty termí-
nu kolaudace stavby, vyplývající z kupní smlouvy na stavební pozemky. 

Z jednání Zastupitelstva města
Vzhledem k předchozí praxi i v těchto případech doporučila Rada 
města Chropyně žadatelům vyhovět, což také bez rozpravy zastupitelé 
jednohlasně podpořili.

Poskytnutí návratné finanční výpomoci Fotbalovému klubu 
Chropyně, z. s.
FK Chropyně požádal o poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši 
100.000 Kč s tím, že tento příspěvek bude použit na uhrazení zvýšených 
nákladů na energie. Vzhledem k tomu, že Fotbalový klub má přislíbenou 
finanční podporu od Národní sportovní agentury, která zatím pouze 
nedorazila, jeví se jako nejvhodnější řešit překlenutí nezbytné doby 
poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu města v roce 2022. 
L. Graclík konstatoval, že Finanční výbor s poskytnutím návratné finanční 
výpomoci souhlasí. Vzhledem k tomu, že není pravděpodobné, že Fot-
balový klub obdrží finance od Národní agentury do konce kalendářního 
roku, navrhuje výbor, aby Fotbalový klub mohl finance městu vrátit 
nejpozději k 31.03.2023. I tento byl zastupiteli jednomyslně schválen.

Zřízení Osadního výboru Plešovec a volba jeho členů
Starosta města Chropyně navrhl zřídit osadní výbor v místní části Plešovec, 
protože je přesvědčen, že i místní část si zaslouží pozornost vedení města. 
Chce znát názory obyvatel Plešovce, chce jim dát možnost sdělit vedení 
města, co je trápí, co potřebují. Osadní výbor pro Plešovec je navržen 
jako tříčlenný. Jelikož prozatím nejsou vymezeny činnosti osadního vý-
boru a jeho fungování jako zcela nového výboru se musí teprve nastavit, 
proběhne dnes pouze jeho zřízení a volba členů.
Do rozpravy se přihlásila Ing. V. Sigmundová, kterou návrh na zřízení 
výboru zaskočil. Dle jejího názoru by bylo vhodnější navštívit valnou 
hromadu místních hasičů, které se zúčastňuje většina občanů Plešovce 
a kde by se zástupci města mohli názory občanů dozvědět. Starosta města 
poděkoval za informaci a ubezpečil paní zastupitelku, že na nejbližší 
valnou hromadu již byl pozván a zúčastní se jí. Po kratší slovní přestřelce, 
zda někdo měl, či neměl koho informovat a zjistit si zájem, Mgr. Vlasatý 
konstatoval, že by rád občanům Plešovce dal možnost mít vlastní výbor 
pro komunikaci se Zastupitelstvem a nyní je otázkou zjistit, zda o takový 
výbor má zájem Zastupitelstvo. V následném hlasování byl pak nový výbor 
zřízen a počet jeho členů ustanoven na 3. 
Následně byla ustanovena volební komise, jejíž předsedkyně Ing. D. Jed-
ličková vyzvala zastupitele k podání návrhů na personální obsazení no-
vého výboru. Mgr. M. Vlasatý navrhl, aby se členem stal pan Jiří Skopal. 
Ing. V. Sigmundová doplnila, že pan Jiří Skopal je starostou místních 
hasičů, je to patrně jeden z nejaktivnějších obyvatel Plešovce, organi-
zuje snad každou kulturní akci v Plešovci, dle jejího názoru bude nejen 
dobrým členem, ale určitě i dobrým předsedou tohoto výboru. Dále 
za člena výboru navrhla současného velitele jednotky místních hasičů 
Lukáše Chmelu, funkci přebral v rámci rodiny, je to mladý, velmi aktivní 
a perspektivní člověk. A aby byly ve výboru zastoupeny i ženy a s nimi 
i kultura, navrhla, aby se třetím členem výboru stala paní učitelka Marta 
Blažková, která je v Plešovci dlouholetou knihovnicí. Se všemi navrženými 
hovořila a všichni se svou kandidaturou souhlasí. Navržené členy pak 
zastupitelé jednohlasně do výboru zvolili a za předsedu z jejich středu 
vybrali pana J. Skopala.

Všeobecná rozprava
Ing. V. Sigmundová připomněla, že brzy (1. dubna 2023) uběhne 20 let 
od chvíle, kdy byla podepsána smlouva o budoucí smlouvě o koupi akcií 
a. s. Vodovody a kanalizace Kroměříž. Blíží se tedy doba, kdy buď bude 
smlouva automaticky prolongována o dalších 20 let, nebo může být 
ukončena. Na smlouvu o smlouvě budoucí navazují ještě další smlouvy 
(příkazní smlouva, smlouva o budoucích smlouvách o postoupení pohle-
dávky a převodu samostatně proveditelných práv). Navrhla proto, aby 
Zastupitelstvo svým usnesením uložilo starostovi města prověřit možnosti 
ukončení této smlouvy, a to ideálně do březnového zasedání Zastupi-
telstva. Mgr. M. Vlasatý s uvedeným postupem souhlasí, přijímá tento 
úkol. Zrovna zítra má naplánovánu schůzku s ředitelem VaK Kroměříž. 
V plánu mají projednání nedořešené investiční akce z minulého voleb-
ního období, která se týká přečerpávací stanice v Plešovci. Na konci 

reklama
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roku skončí smlouva o provozování této stanice společností VaK. Město 
musí tuto přečerpávací stanici opravit, protože hrozí, že obyvatelé Ple-
šovce nebudou mít kam odvádět své splašky, ale do výběrového řízení 
na provedení opravy této stanice se nikdo nepřihlásil, město vypíše nové 
výběrové řízení. Na základě této diskuze zastupitelé přijali usnesení, 
kterým uložili starostovi města prověřit do březnového zasedání Zastu-
pitelstva možnosti ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o koupi akcií 
mezi městem Chropyně a Českou spořitelnou, a. s.
Ing. Arch. A. Rybnikář se vyjádřil k záměru prodeje pozemku na ulici 
Hrad a zpochybnil postup města v tomto případě. Obává se, že nikdo 
nezkoumal vlastnické vztahy v dané lokalitě. Podrobně nastínil vlastnické 
vztahy k pozemkům a stavbám v bezprostřední blízkosti části uvažované 
k prodeji. Pokud by došlo k prodeji dle zveřejněného záměru, rovnal 
by se takový krok tomu, kdyby někdo prodal chodník a přístup před 
rodinným domem někomu jinému než majiteli domu. Dojde tak k poško-
zení vlastníka takového domu. Prodejem části pozemku bude zamezeno 
přístupu k hospodářským stavbám za domem č. p. 514. Informovanost 
občanů o záměrech prodeje pozemků města označil za nedostatečnou. 
Postup města v duchu myšlenky „město pozemek nepotřebuje“ označil 
za velmi špatný. Poškozuje okolní vlastníky. Mgr. M. Vlasatý se ohradil 
proti napadání města z protiprávního jednání. Neví, koho zde tazatel 
zastupuje, zda sám sebe nebo jiného občana. Rada o této záležitosti dlouze 
debatovala. Patrně jsou v této lokalitě nějaké dlouhodobě nevyjasnění 
vlastnické vztahy. Samotné zveřejnění záměru ještě nic neznamená, ještě 
je pořád dost času na to se záměrem zabývat, prověřovat okolnosti. Otázkou 
také je, zda se k záměru vůbec někdo přihlásí. Rozhodovat poté nebude 
Rada, ale Zastupitelstvo a přislíbil písemnou odpověď na daný podnět.

Zatím poslední, 3. jednání Zastupitelstva města Chropyně v tomto 
volebním období, proběhlo dne 14. prosince. Jeho nejdůležitějším 
cílem bylo schválit rozpočet na rok 2023. Na programu jednání bylo 
11 bodů, zúčastnilo se 16 zastupitelů (z jednání se předem řádně omluvila 
Mgr. H. Štrublíková) a pět občanů města a řízením jednání byl pověřen 
Mgr. S. Kalinec. 
Na začátek byly zařazeny tři standardní body jednání, kterými byly zprávy 
o činnosti Rady města a výborů zastupitelstva, které zastupitelé vzali 
na vědomí bez rozprav. U následujícího bodu, kterým byl plán práce 
osadního výboru, se o slovo přihlásila Ing. V. Sigmundová, která navrhla, 
aby Zastupitelstvo uložilo osadnímu výboru zapracovat do plánu své 
činnosti na rok 2023 návrh řešení nevyhovujícího stavu hasičské zbrojnice 
v Plešovci, pro což ale hlasovali pouze tři zastupitelé (Ing. V. Sigmundová, 
M. Jedlička a Ing. Z. Večerka), takže návrh nebyl přijat. 
Následovalo projednání Rozpočtového opatření č. 5 v roce 2022, které 
se také obešlo bez zajímavější diskuze a bylo jednomyslně schváleno. 
Nato následoval nejdůležitější materiál roku, a to schválení rozpočtu 
na rok 2023. K tomuto materiálu se vázala poměrně dlouhá rozprava, 
kdy zejména Ing. V Sigmundová měla několik dotazů k plánovaným 
položkám, nicméně všechny dotazy byly uspokojivě zodpovězeny a prak-
ticky lze konstatovat, že nejpalčivějším bodem bylo pozastavení přípravy 
výstavby zázemí pro národní házenou a tenis, o kterém rozhodla Rada 
města s odůvodněním, že k případné realizaci tohoto projektu se město 
může vrátit pouze v případě, že bude vyhlášen vhodný dotační titul. 
V následném hlasování byl rozpočet města na následující rok schválen 
všemi přítomnými zastupiteli.
Velmi živou diskuzi vyvolal bod týkající se parkovacích míst. Zastupitelstvo 
města Chropyně na svém zasedání dne 15. prosince 2021 uložilo Radě 
města pozastavit vydávání povolení zvláštního užívání pozemní komuni-
kace s vyhrazením trvalého parkovacího místa (s výjimkou držitelů ZTP). 
Vzhledem k velkému zájmu občanů o vyhrazené parkování navrhuje 
Rada jejich vydávání znovu obnovit. Rada města se současně dohodla 
na tom, že v průběhu roku připraví upřesňující podmínky a pravidla 
přidělování vyhrazených parkovacích míst, a to například z pohledu 
kapacity jednotlivých parkovacích ploch, přidělování parkovacích míst 
právnickým osobám atd.
Do rozpravy se přihlásila Ing. V. Sigmundová, která vyjádřila domněnku, 
že nejprve by měla být zpracována pravidla pro přidělování parkovacích 
míst a teprve poté by mělo být přidělování znovu obnoveno. Navíc, 

pokud je tak velký zájem z řad občanů, pak by asi stálo za úvahu na-
výšit poplatek za parkovací místo. I o tom by se mělo rozhodnout ještě 
před obnovením přidělování parkovacích stání. Ing. Macháček připo-
mněl, že otázka zdražování se řešila a nevyřešila právě už před rokem. 
On sám zastává názor, že k přidělování parkovacích míst nemělo vůbec kdy 
dojít. Pokud se povolování obnoví, jsou opravdu potřeba pravidla přidě-
lování včetně revize všech parkovacích ploch. Mgr. S. Kalinec konstatoval, 
že v tento moment jde zejména o to zjistit, zda nové Zastupitelstvo 
s vyhrazováním parkovacích míst souhlasí, nebo ne. Pokud se ukáže, 
že ano, budou Radou města zpracována pravidla pro další udělování 
souhlasu se žádostmi občanů. I. Juřena uvedl, že chápe snahu města 
o příjem do svého rozpočtu, ale upozorňuje, že je třeba pamatovat 
na seniory. Mgr. S. Kalinec potvrdil, že i o možnostech slevy pro seniory 
Rada diskutovala, vše bude součástí nové vyhlášky, ke které se budou 
moci zastupitelé vyjádřit. Na závěr diskuze navrhla Ing. V. Sigmundová 
nový návrh usnesení, kterým by se povolování parkování přesunulo 
na příští jednání Zastupitelstva, teprve s vypracovanou metodikou 
pro danou proceduru, nicméně pro její návrh se kladně vyjádřilo 
pouze 7 zastupitelů, takže návrh nebyl přijat a v následném hlasování 
byl schválen původní návrh usnesení, díky kterému opět mohou občané 
žádat o vyhrazené parkování za úplatu (proti byli Ing. V. Sigmundová, 
M. Jedlička, V. Langrová a Ing. Z. Večerka).
Dále následovaly body majetkoprávního charakteru. V prvním případě 
se jednalo o bezúplatný převod pozemků pod místními komunikacemi, 
jejichž vlastník byl Zlínský kraj, a z logiky věci byly převedeny do majetku 
města Chropyně a opětovně byl schválen prodej vodovodní přípojky 
ke stavebnímu pozemku na ulici Hrad, protože při jeho prvním schválení 
došlo k přečíslování katastrálních map a v původním usnesení Zastu-
pitelstva bylo ještě staré číslo parcely. Oba tyto body byly bez rozprav 
schváleny všemi přítomnými zastupiteli. V souvislosti s obsazením funkcí 
v orgánech města fyzickými osobami, které nejsou členy Zastupitelstva, 
bylo nutné ještě schválit pro takové funkce výši odměny, což bylo před-
mětem následujícího bodu, který byl ale také hladce schválen (pouze 
I. Juřena se zdržel hlasování), takže bylo možné přistoupit k poslednímu 
bodu jednání, kterým byla všeobecná rozprava.
Slovo si vzal starosta města Mgr. M. Vlasatý, který poděkoval všem, kteří 
se podíleli na přípravě rozpočtu města na rok 2023, a také Ing. V. Sig-
mundové, která s přípravou rozpočtu začala jako bývalá starostka. Starosta 
dále informoval zastupitele o výsledku jednání s firmou Vodovody a kana-
lizace Kroměříž, vyvolané kritickou situací, když VaK dal městu výpověď 
na provozování přečerpávací stanice v Plešovci, která je v havarijním 
stavu. Podařilo se však najít kompromisní cestu a VaK nakonec bude 
servis tohoto zařízení nadále provádět do doby, než bude vybudována 
nová čerpací stanice, o čemž již dříve rozhodlo Zastupitelstvo. Konstatoval 
politování nad tím, že dle vyjádření zástupců VaK se Chropyně do této 
nepříjemné situace dostala vinou komunikace bývalé starostky.
Uvedl také, že všichni občané Plešovce, kteří by mohli být případně 
ohroženi v souvislosti s touto situací na majetku, musí být o stavu infor-
mováni, aby si majetek ochránili. Ing. V. Sigmundová se ohradila proti 
tvrzení, že situace je zaviněna laxním přístupem bývalého vedení města. 
Chropyně se aktivně snažila situaci vyřešit a opakovaně v tomto duchu 
s VaK jednala, což potvrdili i přítomní členové minulé Rady města. 
Na závěr diskuze k této problematice se všichni shodli na tom, že dů-
ležité je soustředit se na co možná nejrychlejší vyřešení daného stavu 
a postarat se o potřeby občanů. Vzhledem k tomu, že proběhla informace 
o připravované valné hromadě VaK, vystoupil s návrhem tajemník města 
Ing. J. Rosecký a navrhl přijmout usnesení o delegování starosty města 
na toto jednání, což všichni zastupitelé schválili.
Ing. V. Sigmundová dále požádala, aby jednání Zastupitelstva byla 
svolávána jako v minulosti až na 17. hodinu, k čemuž se připojil 
i L. Graclík, kterého dále zajímalo aktuálně budované parkoviště na uli-
ci u Hejtmana. Mgr. S. Kalinec konstatoval, že toto parkoviště je součástí 
projektu rekonstrukce ulice Ječmínkova. Pan Graclík se dále zajímal 
o výpadky veřejného osvětlení na Masarykově ulici. Ředitel SMM 
D. Kondler informoval, že na rozvaděči této větve veřejného osvětlení 
bylo instalováno nové čidlo a hledalo se jeho správné nastavení, v sou-
časné době by to již mělo být v pořádku.                                      SK

Z jednání Zastupitelstva města
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Ve čtvrtek 10. listopadu se za areálem společ-
nosti Agroječmínek, v těsné blízkosti frekven-
tované silniční komunikace, uskutečnila dlouho 
připravovaná akce, kterou jistě mnoho obyvatel 
zaznamenalo. Skupina asi 20 dobrovolníků 
ze společnosti Technodat, CAE-systémy, s. r. o., 
kteří nejenže přiložili ruku k dílu, ale dokonce 
uskutečnění celé akce spolufinancovali, pod zá-
štitou organizace Sázíme stromy, z. ú., spolu 
s pracovníky městského úřadu a místostarostou 
Mgr. Stanislavem Kalincem vysadili ovocné stro-
my ve velmi pěkném počtu 72 kusů. Výsadba 
stromořadí byla završena opékáním špekáčků. 
Na place panovala dobrá nálada, která spolu 
s hezkým počasím vytvořila výbornou atmosféru.
Nutno poděkovat Ing. Jiřímu Pospíšilovi 
z odboru výstavby a ŽP za všechny přípravy 
ze strany města a SMM Chropyně za materi-
álovou podporu a hbitou součinnost. Velké 
poděkování náleží i dalším sponzorům, díky 
kterým se celá akce mohla uskutečnit, společ-
nostem Pure Storage Czech Republic, s. r. o., 
BAT Czech Republic a ČSOB.

Obnova porostů ovocných dřevin
v extravilánu města Chropyně

Město Chropyně i v letošním roce vypsalo programové dotace na činnost a akce, jejímž 
cílem je nabídnout občanům kvalitní možnosti využití volného času a odpoutat především 
děti a mládež od negativních prvků společnosti (alkohol, drogy, kriminalita…).
Žádosti o dotaci z rozpočtu města Chropyně v roce 2023 na podporu sportovní činnosti z PRO-
GRAMU S a na podporu zájmových a volnočasových aktivit z PROGRAMU Z budou přijímány 

od 1. února 2023 do 3. března 2023.

Postup přidělování dotací se řídí Vnitřním předpisem VP 08/2021 - Pravidla pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Chropyně. Text těchto pravidel, vyhlášené výzvy a potřebné formuláře 
jsou k dispozici na webu města (v sekci Úřad – Formuláře a žádosti), nebo jsou k dispozici na MěÚ 
Chropyně u Bc. Hany Burešové nebo Ing. Dany Jedličkové.               Odbor vnitřních věcí
Více na https://www.muchropyne.cz/urad/formulare-a-zadosti/

Dotace pro rok 2023Upozornění  
na splatnost poplatku 
za „komunální odpad“

Finanční odbor městského úřadu Chropy-
ně upozorňuje občany, 

že do 20. února 2023 

je splatná první část poplatku za „komu-
nální odpad“ za rok 2023. Základní roční 
sazba činí 600 Kč (splátka tedy činí 300 
Kč). Úlevy jsou poskytovány dle obecně 
závazné vyhlášky města Chropyně č. 
3/2021. Občanům platícím přes SIPO 
bude částka předepsána ke srážce v měsíci 
únoru, ostatním budou zaslány poštovní 
poukázky. Tyto lze uhradit také převodem 
z účtu, případně na pokladně Městského 
úřadu Chropyně (přízemí, dveře č. 006), 
a to v hotovosti nebo platební kartou. 
Neobdržení poukázky není důvodem 
k nezaplacení poplatku. 

Účet města Chropyně pro 
platby poplatků má číslo 

1483133389/0800.

Při bezhotovostní platbě 
zadávejte vždy variabilní symbol, 

který je uveden 
na poštovní poukázce.

Obecně závazné vyhlášky si můžete přečíst 
na www.muchropyne.cz (v odkazu úřad – 
vyhlášky, nařízení, směrnice) nebo do nich 
můžete nahlédnout na sekretariátě měst-
ského úřadu.                                   FO

Dobrou zprávou je, že odbor výstavby a ŽP 
připravuje podobnou akci i pro nadcházející 

rok a uvítá jakoukoliv pomoc všech, kterým 
není okolí města lhostejné!                    JiPe

inzerce
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Po covidové odmlce proběhl ve středu 
7. prosince 2022 další ročník akce „Česko zpívá 
koledy“. Tentokrát k vánočnímu stromu přišlo 
199 registrovaných účastníků. 
Patří jim velké poděkování, stejně jako paní 
Míškové za krásné perníčky, paní Paňákové 

s Kamínkem za teplý čaj a svařáček, Martinovi L. 
a Tomášovi B. za zajištění hudební produkce 
a panu Rozkošnému za pořízení fotografií.

Těšíme se na další zpívání v prosinci 2023.
K+D

Česko zpívá koledy 2022

Pokud si myslíte, že je v prosinci na chropyňském zámku tma a zima, 
jste na omylu. První prosincovou sobotu totiž víceúčelový sál chropyňské-
ho zámku rozzářilo dechové trio El GonzAles ve složení: Eliška Honková 
(flétna), Jan Dvořák (fagot) a Aleš Janeček (klarinet). Zaplněný sál tak 
rozezvučely písně z filmů jako Noc na Karlštejně, Starci na chmelu 
nebo Četnické humoresky. A co by to bylo za dechové trio, kdyby 
nezazněly i klasické kusy. Další obrovské ovace sklidily písně z pohádky 
Tři oříšky pro Popelku. Čas nezadržitelně chvátal, a než jsme se nadáli, 
byly zde poslední tóny a přišel i překrásný přídavek v podobě vánoč-
ních koled a písní. Z publika bylo slyšet pár zpívajících návštěvníků, 
a nakonec se jich osmělila většina. Umělci si na samotný závěr vysloužili 
neutichající aplaus.                                             

Trio El GonzAles 
rozzářilo zámek

Dne 27. listopadu se na pražském Žofíně na aukci Galerie Kodl sešly 
hned tři obrazy E. Filly. „Zátiší s rybou" dosáhlo ceny 9 mil. Kč, druhé 
„Zátiší s lososem" bylo oceněno na 7,2 mil. Kč (obě s provizí 20 %). 
Poslední „Zátiší s hyacintem" bylo na přání majitelů obrazu z aukce 
staženo, ačkoliv už bylo uvedeno v tištěném aukčním katalogu.
V samém závěru roku, 8. prosince, se konala v Praze umělecká aukce 
galerie Arthouse Hejtmánek. Obraz E. Filly „Zátiší s černou kytarou 
a ovocem", jehož cena vystoupala na 19,22 mil. Kč (včetně provize 
24 %), se stal po 29 příhozech, s velkým odstupem od ostatních dražených 
obrazů, hvězdou této aukce.

A. Hrdlička

Obrazy Emila Filly 
jsou trvale v kurzu

E. Filla: Zátiší s černou kytarou a ovocem, 1932, 
olej na plátně, 68 x 105,5 cm

V sobotu 18. února 2023 
projde Plešovcem masopustní 
průvod v čele s medvědem. 

 

Sraz masek je ve 13:00. Průvod vyjde 
ve 14:00 od klubovny mládeže. 

Můžete nechat dveře otevřené 
a pozdravit masopustní masky nebo 

si zatancovat s medvědem! 
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Ze života základní školy
Mikuláš ve škole
Mikuláš nás spolu s anděly a divokými čerty navštívil v pondělí 
5. prosince. Tato početná skupina postupně procházela celou školou, 
aby vyhledala ty největší hříšníky mezi dětmi i dospělými. Ty nej-
více zlobivé děti musel zachraňovat anděl, protože čerti by je určitě 
odnesli do pekla. Nejen děti pak pekelníkům musely slíbit, že se na-
praví, a často se vykoupily písničkou nebo básničkou. Anděl všem 
dětem nakonec předal drobnou sladkost.
Poděkování patří zástupcům SRPŠ při ZŠ Chropyně a žákům devá-
tých tříd, kteří se na přípravě a realizaci akce podíleli, a také za to, 
že věnovali všem žákům balíček plný sladkostí. 

Mgr. Milan Bajgar, MBA

Adventní čas ve 3. B
Aby nám čekání na Vánoce v adventním čase příjemně utíkalo, při-
pravila jsem pro děti adventní kalendář s různými úkoly. Na Barborku 
jsme řezali větvičku ovocného stromu, na Lucii udělali generální 
úklid třídy a na Mikuláše jsme měli čertovskou výuku. Jedním z těch 
zábavnějších úkolů byl černobílý den. Úkolem bylo vybrat si ráno 
do školy oblečení pouze v černé a bílé barvě. Jiný den jsme si měli 
připravit bláznivý účes. Některé účesy byly opravdu kreativní. Také 
jsme soutěžili o nejlepšího hadače nebo o zlatý frňák. Adventní čas 
jsme si s dětmi opravdu užili. 

Jana Behancová

Exkurze ve vlasovém studiu
V hodinách prvouky jsme si s dětmi ve 3. B povídali o povolání. 
A proto jsme přijali milou nabídku maminky naší spolužačky na ex-
kurzi do vlasového studia. Dozvěděli jsme se spoustu užitečných věcí, 
jak se o vlasy starat, jak si je správně umýt a vyfoukat. Kdo chtěl, 
mohl si vyzkoušet umýt nebo vyfoukat hlavu druhému osobně. 
Tuto nabídku jsme využili téměř všichni a někteří opouštěli studio 
i s umytými a vyfoukanými vlasy. S pocitem dobře odvedené práce 
jsme odcházeli příjemně naladěni zpět do školy. Myslím, že po této 
exkurzi bude kadeřnic v Chropyni v budoucnu dostatek.

Mgr. Jana Behancová

Čertovský den ve 4. A 
„Až se tihle čerti světem rozletí, 
budou asi k nepoznání od dětí, 

dnes už čerta povinně, 
mají v každé rodině…“ 

Slova veselé písničky dokazují, že čertíci se opravdu vyrojili, a to přímo 
v naší 4. A. Místo žáčků zasedli ráno do školních lavic čertíci a čertice 
a byli pěkně rozpustilí! Pustili se do čertovské práce – počítali, psali, 
kreslili, doplňovali cvičení, ale přitom stihli i zlobit. Hned podlézali 
lavice, hned zase poskakovali, tam někoho polechtali… no, třída 
opravdových čertíků! Nakonec si u veselých písniček pěkně zadivočili.              

žáci 4. A

Tutanchamon 
V podzimních studených dnech jsme se zajeli „ohřát“ do horkého 
Egypta. Nevěříte? Opravdu! Navštívili jsme dnes už legendární 
hrobku faraona Tutanchamona, od jejíhož objevení uplynulo právě 
sto let. V Brně totiž probíhá krásná výstava, na které je možné vidět 
úžasné starobylé předměty z dob dávné vlády faraonů. Zaujal nás zla-
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Aktualizace žákovské knihovny na ZŠ 
Žákovská knihovna Základní školy v ulici Komenského byla v prosinci 
znovu doplněna o šedesátku nových knih. Knihy jsou volně dostupné 
všem žákům napříč ročníky druhého stupně, a to nejen k využití při do-
poručené četbě v rámci výuky českého jazyka, ale i k vlastní vol-
nočasové aktivitě. „Velká část literatury pro děti a mládež zastarává 
a bohužel přestává být aktuální. Pro dnešní děti není atraktivní a nemá 
je čím zaujmout. Proto se žákovskou knihovnu snažíme každým rokem 
aktualizovat a přizpůsobovat ji potřebám současného mladého čtenáře. 
Z cesty mladého člověka k četbě knih je třeba odvalit veškeré překáž-
ky, takže ač spolupracujeme s dobře fungující městskou knihovnou, 
přeci jen je nutné mít jakýsi knižní kánon k dispozici k okamžitému 
využití. Jinými slovy, jakmile se dítě přijde zeptat na knihu, musíte 
mu ji hned vrazit do ruky,“ vysvětluje učitel českého jazyka a literatury 
na ZŠ Chropyně Jiří Klabal.
Žákovská knihovna aktuálně čítá řádově stovky knih. Od fantasy trilo-
gie Pán prstenů, přes Stephena Kinga, Letopisy Narnie, až po vážnější 
literaturu, jako je například Tanec s vlky, Deník Anne Frankové, Pán 
much, Tulák po hvězdách, Útěk do divočiny nebo Chlapec v pruho-
vaném pyžamu. Nově v knihovně najdete také nejnovější knižní tituly 
ze současné produkce pro děti a mládež. „Baví mě sci-fi a fantasy 
literatura. Četl jsem třeba Percyho Jacksona nebo Harryho Pottera. 
Učitelé říkají, že četba je důležitá pro naši slovní zásobu a rozvoj myšlení, 
takže je určitě dobře, že máme ve škole velký výběr knih a nemusíme 
pro ně jezdit do kroměřížské knihovny,“ hodnotí kladně přínos žákovské 
knihovny žák osmé třídy Josef Blažek.                              J. Klabal

Ze života základní školy

Vánoční Olomouc 7. B
Páteční ráno 16. prosince nezačalo zrovna nejlépe. Hustý sníh a mráz 
nám na začátku naší cesty zkomplikoval dopravu. Náš vlak uvízl v Něm-
čicích. I přesto, že nás paní pokladní několikrát přesvědčovala, abychom 
raději jeli autobusem, my se nenechali odradit a vytrvale jsme čekali 
na zázrak. Vzápětí přišly dobré zprávy. Hurá! Jedeme do Olomouce.
Olomouc je krásná, dnes navíc zakouzlila příroda a zahalila město 
do bílé přikrývky. Někteří z nás tu byli úplně poprvé, o to větší nadšení 
je provázelo, když jsme nasedli na tramvaj a vydali se směr centrum. Naší 
první zastávkou byla jedna z dominant historické Olomouce, katedrála 
sv. Václava, kde byl v roce 1306 zavražděn poslední Přemyslovec Václav 
III. Pan kostelník již očekával náš příjezd, a když nás pustil dovnitř, 
čekal na nás úchvatný pohled. Kromě prohlídky interiéru jsme navíc 
zavítali i do krypty katedrály, kde byly vystaveny betlémy.
Následoval přesun na trhy, které se tradičně konaly na Horním ná-
městí. Jelikož pořád hustě sněžilo, spousta stánkařů se do poslední 
chvíle ostýchala otevřít své obchůdky. I tak jsme si to užili, a dokonce 
zvládli udělat fotku u orloje i sloupu Nejsvětější Trojice.
A to „nejlepší na konec“. Paní učitelka nás vzala do Šantovky. 
Tam už jsme to někteří dobře znali, a kdo ne, rychle se zorientoval. 
McDonald, KFC nebo Subway, to bylo pro některé tím největším 
zážitkem. Už zbývala jen cesta domů. Výlet se vydařil a třeba zase za 
rok. Hezké Vánoce přejí žáci 7. B.                             třída 7. B

Netradiční hodina tělocviku
Poslední předvánoční hodina tělesné výchovy dívek sedmého ročníku 
na čerstvém vzduchu se sněhovou nadílkou se uskutečnila v okolí 
chropyňského zámku. Vzhledem k tomu, že sníh nás v Chropyni 
překvapí jen málokdy, využily jsme poslední hodinu tělesné výchovy 
pobytem venku a došlo i na klasické zimní aktivity, jako je stavění 
sněhuláků, koulovačka a tvoření andílků ve sněhu. Vánočně jsme 
se naladily a odpoutaly se od běžných starostí.

žákyně 7. ročníku

tý sarkofág, známá zlatá faraonova maska, sošky, zdobené truhly, 
šperky, malé trůny… no, bylo na co se dívat. Bavil nás i způsob vý-
kladu – dostali jsme totiž každý „telefonek“ a na stanovištích si mohli 
poslechnout zajímavosti o životě faraonů. Tajuplně působila i ukázka 
způsobu objevování jeho hrobky. Byl to báječný výlet do časů dávné 
starověké civilizace.                                                       žáci 4. A
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Letošní rok jsme začali naše adventní tvoření s babičkami. Za dětmi 
do klubovny přišly babičky našich dětí a povídaly si s dětmi o Vánocích, 
které zažily v dětství, o dárcích, které dostávaly, jak zdobily stromečky 
a o dalších zvycích a tradicích. Dokonce se pořádně připravily i na vyprá-
vění a donesly staré fotky a ozdoby, které se dříve dávaly na stromečky. 
Protože jsou to správné babičky, donesly dětem i roládu a perníčky, 
které napekly. Klubovnou se nesla velmi příjemná vánoční atmosféra. 
Babičky pomohly dětem i s výrobou přáníček. Na konci dostaly babičky 
od nás malý dárek ve formě hrníčku se sypaným vánočním čajem.
Během celého adventu jsme pro děti připravili řadu úkolů, které po-
stupně v rámci oddílové činnosti plnily. Za splněné úkoly sbíraly části 
sněhuláka, kterého postupně stavěly na dveřích klubovny. Děti si tyto 
aktivity velmi užívaly a sledovaly, jak jim postupně roste sněhulák. 
Na poslední vánoční schůzku si děti přivedly své rodiče, kteří jim nakonec 
pomohli sněhuláka dostavět. Klubovna byla vánočně vyzdobena, na stole 
bylo připravené cukroví a z konvice se vznášel kouř z právě uvařeného 
čaje. S dětmi jsme si povídali o Vánocích u nich doma. Rozkrajovali jsme 
jablíčka, pouštěli lodičky z ořechových skořápek, děvčata si vyzkoušela 
hodit střevícem. Ze smršťovací fólie jsme si vyrobili přívěsky. Na konci 

Advent u Pionýrů

Je tady nový rok a z pionýrské klubovny se ozývá dětský smích. Na první 
lednové schůzce jsme si s dětmi povídali a hodnotili loňský rok – jaké 
aktivity se nám povedly, v čem jsme se zlepšili, co nás bavilo a co už ne-
chceme zkoušet, co jsem se naučili nebo jaký byl náš nejlepší okamžik. 
Uzavřeli jsme loňský rok a vstoupili do nového roku a s ním i naše plány, 
co chceme změnit nebo zažít, dokázat, naučit se. V další části schůzky 
jsme si vytvořili rok 2023 v obraze. Z kartonu jsme měli připravené velké 
číslice roku 2023. Děti se rozdělily do čtyř skupinek a každá skupinka 
si vybrala jednu číslici, kterou vyzdobila dle svých představ. Dětem 
se aktivity velmi líbily a těší se na další tvoření.

Marcela Hrdličková

Výtvarná klubovna
aneb okénko do světa umění

V pátek 16. prosince proběhly v tanečním sále ZUŠ Kroměříž, pobočka 
Chropyně, otevřené hodiny tanečního oboru. Rodiče měli možnost 
nahlédnout do struktury vyučovací hodiny a sledovat žáky při práci. 
Touto cestou chceme pochválit žáky za vzorné chování a pracovitost, 
rodičům za podporu žáků a navození příjemné atmosféry. Jelikož kapa-
cita třídy byla pro návštěvníky omezená, tak všechny, kteří mají zájem 
zhlédnout práci tanečního oboru, tímto zveme na závěrečné koncerty 
tanečního oboru do Domu kultury v Kroměříži, které se budou konat 
18. a 19. dubna 2023.

BcA. Veronika Majtánová

Otevřené hodiny
v tanečním oboru ZUŠ Kroměříž pobočka Chropyně

dne přišel k nám i malý pionýrský Ježíšek. Děti byly nadšené a moc 
se jim dáreček líbil. Před rozloučením jsme všichni šli k městskému vánoč-
nímu stromku u zámku a prskali prskavky. Toto příjemné a odpočinkové 
odpoledne jsme si všichni úžasně užili. Velké poděkování patří rodičům, 
ale i prarodičům, kteří si udělali v tom adventním čase volno. Čas, který 
věnovali dětem, je ten nejkrásnější dárek, který jim mohou dát.
Na advent jsme nezapomněli ani v sobotních výtvarných dílnách, kde 
si děti vyráběly mýdla, pomocí 3D pera tvořily vánoční ozdoby a z ko-
rálků a drátků dělaly vánoční hvězdy. I sem s dětmi přišly naše babičky. 
Nejprve dětem pomáhaly, ale potom se role obrátily. Práce s 3D perem 
byla pro babičky nová technologie, a tak děti na oplátku učily babičky, 
jak s ním pracovat.
Děkujeme městu Chropyně a MŠMT ČR za finanční příspěvky na ad-
ventní tvoření.
Město Chropyně nám poskytlo v roce 2022 finanční příspěvek na provoz 
klubovny, podporu pravidelné činnosti a na příměstský tábor.
Finanční prostředky z MŠMT ČR jsme použili na vzdělávací dny, letní 
tábor, na podporu pravidelné činnosti oddílu a provoz klubovny.
Děkujeme                                                      Marcela Hrdličková
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Zážitky ze zájezdů s naší ZUŠkou
Louskáček    
Dne 30. listopadu jsme zavítali do Národního divadla v Brně na baletní 
představení Louskáček. Hudbu složil ruský skladatel Petr Iljič Čajkovskij. 
Příběh celé pohádky se odehrává o Vánocích, když si všichni dávají dárky. 
Hlavní postava Klárka dostane dřevěného vojáčka. Ten se přes noc, stejně 
jako ostatní hračky, probudí a ukazuje Klárce kouzelný svět hraček. 
Příběh byl krásně vyjádřen pohybem, obdivuji taneční techniku 
a preciznost sólistů. Hudba podtrhla vánoční příběh tohoto představení. 
Všichni jsme si celý výlet užili.

Kočky
Dne 20. prosince jsme jeli do Divadla Jiřího Myrona na známý muzikál 
Kočky. Hudbu složil Andrew Lloyd Webber. Muzikál popisuje příběh 
skupiny koček, které spolu žijí v jednom městě a každý rok se scházejí 
na střeše domu, aby jejich král některé z koček věnoval další život. 
Hlavní melodii z tohoto muzikálu jistě všichni znají. Moc se mi líbí, 
zahrála jsem si ji i na zobcovou flétnu. Jsem ráda, že jsem muzikál mohla 
zhlédnout a užít si krásné melodie v podání živého orchestru. 
Děkuji ZUŠ, že mi tuto příležitost dala, a už teď se těším na další zájezdy.

Ema Bátrlová 

Tato každoroční akce na Štědrý den se již stala 
příjemnou tradicí v Chropyni. Zpestřením 
dopoledního svátečního dne v ulicích města 
hraním a zpěvem koled jsme popřáli všem ob-
čanům šťastný nový rok a pevné zdraví. Nechy-
běla ani malá ochutnávka vánočního punče. 
Letošní rok se opět vyvedl, zúčastnilo se vás 
opravdu hodně. Děkujeme všem za podporu 
a panu Antonínu Bělkovi za foto. Velké díky 
patří i městu Chropyně za finanční podporu, 
kterou spolku věnovalo v roce 2022.
Tak zase příští rok.  

Spolek „Přidej se k nám“ 

Vánoční hraní 
pod okny

SDH Chropyně by tímto chtěl poděkovat městu za finanční podporu 
ve výši 60.000 Kč při realizaci elektrifikace tréninkové a závodní dráhy 
pro dobrovolné hasiče.
Dráha bude sloužit jak mladým hasičům, tak i hasičům v kategorii 

muži a ženy. Budou se tam pořádat okrsková kola, pohárové soutěže, 
ale i jedno z kol ligy Moravského poháru.
Velmi si ceníme úzké spolupráce s městem Chropyně.

SDH Chropyně

Poděkování za finanční podporu

Gymnázium získalo Cenu inspirace Svě-
tových škol 
V pátek 11. listopadu se do Frýdlantského 
salónku Senátu Parlamentu ČR sjelo z celé 
České republiky devět škol zapojených do pro-
jektu globálního vzdělávání Světová škola. 
Nálada byla slavnostní, udělovaly se zde Ceny 
inspirace. „Toto ocenění jsme letos předali po-
prvé. Chtěli jsme skrze něj ocenit ty školy, které 
se intenzivně zajímají o dění ve světě a jejichž 
projekty, které na globální témata reagují, jsou 
inspirativním příkladem dobré praxe pro ce-
lou řadu dalších škol,“ popisuje cíl tohoto 
nového ocenění Barbora Málková, projektová 
manažerka z Člověka v tísni.

Za oceněním stojí nejenom šestileté působení 
Gymnázia Kojetín v tomto projektu a spousta 
odvedené práce, ale také video natočené stu-
dentem septimy Arnoštem Petruželou, ve kte-
rém studenti shrnují loňské aktivity ve Světo-
vé škole. 
Součástí programu udílení Ceny inspirace byla 
i debata s názvem Pomáháme doma i ve svě-
tě. Jejími panelisty byli mladí inspirativní lidé, 
kteří se aktivně zabývají globálními problémy. 
Konkrétně šlo o Veroniku Dvorskou z Iniciativy 
Hlavák, Elišku Víravovou ze Sester v akci za zá-
chranu života a Jakuba Ježka z Mnoha světů 
v Jilemnici. Debatu i předávání cen moderovala 
Jana Peroutková z České televize. 

Titulem Světová škola se v současné době pyšní 
115 českých mateřských, základních a střed-
ních škol a téměř 200 dalších škol z Evropy. 
Program společně vedou organizace Člověk 
v tísni, ARPOK a Adra. Ambasadorkou projektu 
je polární ekoložka a bioložka Marie Šabacká.
Světová škola je dlouhodobý program, ve kte-
rém se žáci i učitelé ze škol, které jsou do něj 
zapojené, pravidelně zajímají o světové dění, 
globální témata a vývoj v rozvojovém světě. 
Tato témata tvoří přirozenou součást výuky 
i života školy. Jednou za rok pořádají společně 
s místní partnerskou organizací akci zaměřenou 
na snahu o řešení nebo zmírnění vybraného 
problému.                               D. Dýmalová

Kojetínské gymnázium slavilo
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Vážení občané města Chropyně, rok 2022 je za námi a dovolte nám 
přiblížit vám činnost Jednotky hasičů města Chropyně za uplynulý rok.
V loňském roce Jednotka zasahovala u 70 událostí ve svém hasebním 
obvodu, ale i mimo něj. Mezi nejnáročnější a časově nejdelší zásahy 
mimo náš hasební obvod patřila likvidace požáru národního parku 
České Švýcarsko nedaleko Hřenska a požár velkokapacitního seníku 
v Oldřichovicích na Zlínsku. 

Celkový přehled událostí je:
 1  dopravní nehoda železniční
 3  ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné)
 10  ostatní pomocí 
 1  planý poplach
 15  požárů
 38  technických pomocí 
 1  únik plynu/aerosolu
 1  únik ropných produktů

Mimo zásahovou činnost pracovali členové dále na údržbě svěřené 
techniky a na budově zbrojnice. Jednotka provedla rekonstrukci sociál-
ního zázemí a nově jsme vybaveni informační podporou od společnosti 
 Hasičům.cz, která nám pomáhá urychlit a zdokonalit každý náš výjezd. 
Dalších x hodin členové trávili na pravidelných školeních, výcvicích 
a kurzech, mezi které patřily například: kurz základních zdravotních 
znalostí, kurz nositelů dýchací techniky, kurz obsluhy motorových pil, 
školení řidičů referentů a školení členů od Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje na pozici First responderů v rámci předurčenosti 
na záchranu s AED (automatický externí defibrilátor). 
V roce 2022 se nám podařilo ve spolupráci s městem Chropyně získat 
díky dotacím další nové vybavení, jako je motorová kotoučová pila, 
detektor úniku plynů, zásahové komplety a ochranné rukavice. Dále 
jsme bezplatným převodem od Policie ČR kraje Vysočina získali výpočetní 
techniku a od HZS Olomouckého kraje nafukovací člun. Nově jsme 
vybaveni prostředky pro otevíraní uzavřených prostor, např. zabouch-
nutých dveří bytů a vozidel. Pokud by se vám tato nepříjemná situace 
přihodila, nebojte se obrátit na velitele jednotky Jana Bednáře, tel. číslo 
727 973 949. Hasiči jsou připraveni pomoci vám 24 hodin 7 dní v týdnu.
I nadále probíhá nábor nových členů do jednotky, a to zejména 
pro činnost v dopoledních hodinách. Přesné informace získáte na na-
šem profilu na facebooku Hasiči Chropyně – JPO III/1 – AED nebo 
na tel. čísle velitele jednotky.
Vážení přátelé, děkujeme vám za projevenou důvěru v roce 2022 a v no-
vém roce přejeme jen to nejlepší, pevné zdraví a nekonečné štěstí. 

Jan Bednář

Rok 2022 
pohledem Jednotky hasičů města Chropyně

Blížící se konec roku 2022 byl v naší škole velmi náročný, ale všichni 
jsme se moc těšili na koncerty, rozsvěcování vánočních stromů a besíd-
ky, které nám navodily příjemnou vánoční atmosféru. A že jich bylo! 
Moc děkuji všem účinkujícím, pedagogům a organizátorům za hladký 
průběh připravovaných akcí. Dále bych chtěl poděkovat občanům 
za podporu, kterou nám věnovali svou návštěvou na vystoupeních. Přeji 
všem šťastný nový rok a mnoho úspěchů. 

Kolektiv SZUŠ D-MUSIC

Koncerty a besídky 
SZUŠ D-MUSIC Chropyně

inzerce
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všechny děti a paní učitelky. Po dlouhém roce se přišli podívat, kdo 
se polepšil a kdo naopak začal zlobit. V každém případě, ať to bylo tak, 
či onak, nikoho si neodnesli. Děti jim totiž slíbily, že se polepší. Zazpívaly 
jim písničku nebo pěkně zatancovaly. Pro každého se i u andílka našla 
nějaká dobrůtka, a tak byli všichni spokojení. 
Naši členové, kteří se této krásné, ale velmi zodpovědné role zhostili, byli 
moc rádi, že se dětem umožnila prožít tradice, o které si mohou ve školce 
povídat a rádi na to vzpomínat. Děkujeme také Mateřské škole v Chropyni, 
že v nás vložili důvěru. Velmi nás to potěšilo.                 Křižanová Bára

Mikulášská družina z Kamínku
I letos jsme nezapomněli. Naše mikulášská družina toho stihla opravdu 
hodně. Navštívili jsme skupinku dětí z Veselého cvičení, klienty chráně-
ného bydlení v Kroměříži, domácnosti u nás v Chropyni a také děti MŠ 
Chropyně. Nezapomněli jsme ani na děti z našeho oddílu. Čerti letos 
opět neuspěli. Tak snad za rok.                  Mikuláš, andělé a čerti

Projekt Daruj hračku 2022
I letos jsme se se zástupci z řad vedoucích aktivně zúčastnili projektu 
s názvem Daruj hračku.
Této předvánoční aktivitě se věnujeme již po několikáté. Stali jsme 
se partnery příjmu a třídění splněných přání. Projekt Daruj hračku 
zajišťuje jako hlavní organizátor TANGO pro život, v. o. s., manažeři 
na vozíčcích, které v roce 1994 založil Pavel Klempíř s cílem poskytnout 
uplatnění lidem se znevýhodněním. Nikdy se svými kolegy nechtěl fun-
govat na bázi nadace a dalších podobných organizací, které se již tehdy 
netěšily dobré pověsti. Cíl byl jasný. Ukázat, že i člověk na vozíku umí 
pracovat a být velmi užitečný, dostane-li šanci. 
A jak to celé funguje? Prvním úkolem je zpřístupnit přihlášení jednotli-
vých dětských domovů a domovů pro postižené do projektu. Po přihlášení 
si děti a klienti domovů nakreslí svá 2 největší přání. Tato přání jsou 
pak zanesena do aplikace, kde už si Ježíšci – dárci vybírají, komu jaké 
přání splní. Dárek si dárce zarezervuje, zakoupí a odešle na třídicí depo. 
Jakmile se dostane dárek na třídicí depo, tak se zaeviduje jako splněný 
a už probíhá třídění dárků do jednotlivých domovů. Třídění běží od za-
čátku listopadu až do poloviny prosince. Vše pak vygraduje galaprogra-

mem, kde se všechny dárky předají příslušným domovům. Letos se splnilo 
přes 3000 přání v celkové hodnotě přes 5 miliónů korun. Slavnostním 
předáním ale vše nekončí, ještě stále je možno přání splnit, i když 
už se to do Vánoc třeba nestihne. Držíme se motta „lepší pozdě nežli vůbec“.
Dělá nám radost dělat radost těm, kteří to nemají v životě zrovna jed-
noduché.                                                         Zuzana Horáková

Vánoční schůzka
Ve čtvrtek 15. prosince jsme si udělali společnou poslední schůzku letoš-
ního roku. Zazpívali jsme si koledy, zahráli si hry a smlsli si na perníčkách. 
Každý dostal malou drobnost. Popřáli jsme si krásné Vánoce a šťastný 
rok 2023.                                                           Zuzana Horáková

Předvánoční čas 
V sobotu 26. listopadu se již tradičně uskutečnilo rozsvícení vánočního 
stromu u zámku v Chropyni. Sešlo se tam mnoho místních i přespolních 
lidí a dětí. Ti nejmenší si celou akci užili v teplém fusaku v kočárku, 
ti větší si mohli prohlédnout ovečku a králíčky a užít si doprovodný 
program, který byl velmi pestrý.
Potkat jste mohli čerty, kteří si značili každou hříšnou duši, a také andílky, 
kteří dětem rozdávali sladkosti. Tímto děkuji členům Kamínku, že se 
perfektně zhostili těchto rolí.
V prostorách našeho malebného zámku se společnými silami hodných 

lidí vytvořila vánoční atmosféra nádhernou výstavou, kde byla možnost 
prohlédnout si spoustu zajímavých věcí, které někdo s láskou vyrobil, 
uháčkoval, vyřezal, vymodeloval nebo upekl. A nechyběl náš výborný 
tradiční kamínkovský svařák pro dospělé a sladký čaj pro děti.
V našem kamínkovském stánku jste si mohli koupit různorodé výrobky 
našich členů a měkoučké medové perníčky, které jsme pekli jen a jen 
pro vaše potěšení.
Pro vaše děti jsme přichystali rukodělnou dílničku, o kterou se staraly naše 
instruktorky. A nesmím opomenout, že jste mohli vidět i náš oddílový 
vánoční stromeček, se kterým si nejvíce práce dala naše hlavní vedoucí 
Hana Paňáková, která byla i po celou dobu přítomna jako prodávající 
na výstavě. Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří jakkoli pomohli 
s přípravou a organizací účasti na této akci. A vám všem, naši milí spolu-
občané a přátelé Kamínků, přejeme do nového roku pevné zdraví, lásku 
a štěstí. Budeme rádi, když nás i v letošním roce budete podporovat a 
účastnit se našich akcí. Mnohokrát děkujeme.

Křižanová Bára

Mikuláš z Kamínku přišel do školky
Svatý Mikuláš, anděl a pekelní čerti se i tentokrát vydali navštívit naše 
nejmenší. A to přímo do naší místní školky, kde už na ně netrpělivě čekaly 

Zprávičky z Kamínku
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Ve dnech 5. až 9. října se ve Španělsku konalo Mistrovství světa v krásném 
a náročném kynologickém sportu mondioring. Letos se ho zúčastnili 
i členové KK Chropyně Aristos Vilerrah se svou chovatelkou a majitelkou 
Ivanou Mázorovou. 
Mondioring je moderní kynologický sport, ovšem vzešel z tradičních „rin-
gových sportů“ francouzského a belgického ringu. Nutno říct, že si z obou 
ringů „vybral“ to nejtěžší. 
Název je odvozen z francouzského mondio – svět a ring – kruh. Není 
úplně jasné, proč se těmto sportům začalo říkat ring, uvádí se dvě možnosti, 
buď jako kruhový trénink, kdy pes závodí ve všech disciplínách jdoucích 
po sobě jakoby v kruhu. Druhá varianta je, že v době vzniku ringových 
sportů psovodi předváděli umění svých psů na veřejných místech a diváci 
se kolem shlukli do kruhu a to dalo tomuto sportu jméno. 
Zkušební řád mondioringu vznikl v 80. letech minulého století, 
aby se v tomto krásném sportu mohli utkávat psovodi i z jiných zemí, 
a velice rychle se rozšířil do celého světa. Je rozdělený do tří kategorií 
podle obtížnosti a podmínkou postupu do vyšší kategorie je splnění 
dvou zkoušek v dané kategorii. Zkoušky se skládají pouze v rámci závodů 
(turnajů). Mistrovství světa se koná jen v nejtěžší kategorii 3. V kategorii 
1 a 2 se koná v rámci mistrovství tzv. Grand Prix. 
Mondioring, jak už bylo uvedeno, se skládá ze tří disciplín: poslušnost, skoky 
a obrana. Poslušnost sestává ze cviků jako chůze u nohy, aport, odložení, 
podobně jako u jiných sportů, ale rozdíl je ve variabilitě, kdy chůze je růz-
nými směry, po různých površích i s překážkami, aport může být cokoliv, 
co neohrozí bezpečnost psa, odložení je s rušivými vlivy, neobvyklým cvi-
kem je odmítání potravy, kdy jsou psovi nabízeny různé pochutiny a často 
i zajímavým způsobem, např. k němu dojedou po dětské skluzavce, jeho 
psovod je mezitím v úkrytu. Na většinu cviků je jen jeden povel a časový 
limit. Po poslušnosti jde pes ihned na skoky, ty jediné jsou dané, jedná 
se o skok vysoký 1–1,20 m, který musí pes skočit plavmo, za dotyk je ztráta 
bodů, další je skok šplhem 1,80–2,30 m a skok daleký 3–4 m, výšku a dél-
ku skoku si psovod určí sám, ale jen za maximum je plný počet bodů. 
Po skocích ihned pokračuje obrana. V obranách jsou různá zadržení, kdy 
se figurant brání zákusu, nesmí   psovi způsobit bolest ani ho udeřit, jde spíše 
o psychický tlak, kdy má v rukou různé předměty, stříká na psa vodu, troubí 
apod. Dále jsou zde divácky velmi atraktivní cviky, ovšem je velmi těžké pro 
psy a psovody natrénovat různé varianty, jde o cvik hlídání předmětu, kdy 
je psovod v úkrytu a pes musí pracovat úplně samostatně. Další atraktivní cvik 
je obrana psovoda, kdy pes opět pracuje samostatně a musí sám vyhodnotit 
situaci, kdy zasáhnout a bránit psovoda zákusem, ovšem podle zkušebního 

řádu. Zajímavý a velmi vzrušující je také cvik vyhledání figuranta, kdy pes 
musí najít ukrytého figuranta na place, který je plný různých kulis a úkrytů 
a celý plný pachů z předchozích cviků a psů, pes se musí velmi soustředit, 
zapojit nos a také zkušenosti z tréninků. Ovšem když se mu nakonec podaří 
najít ho, je odměněn bouřlivým potleskem a radostí diváků. V obranách 
nejde o agresivitu, ale o hru, psi s figuranty kamarádí a důkazem toho je, 
že si i psovodi v tréninku figurují sami na svého psa. V mondioringu se fantazii 
meze nekladou, pořadatel turnaje nachystá ring většinou v nějakém tématu 
s různými variantami a rozhodčí si potom upraví cviky podle svých představ. 
Psovodi se dozvědí průběh cviků až na samém závodě, tedy si nemohou 
nic dopředu natrénovat. Pes musí být vyrovnaný, socializovaný, sebevědomý 
a s velkou chutí do práce a spolupráce s psovodem. Je to ale veliká zábava 
jak pro psy, tak psovody, a hlavně 
pro diváky.
Letošní MS proběhlo ve městě 
Gorliz v Biskajském zálivu a pořada-
telé se rozhodli pro téma „moře“. 
Závodní plac byl plný tematických 
kulis a závod byl nastaven jako velmi 
těžký. MS se zúčastnilo 53 týmů 
(psovod + pes) z celého světa. První 
místo obsadil tým z Rakouska, druhé 
místo z Izraele a třetí z USA.
Chropyňské „želízko v ohni“ Aristos 
Vilerrah, úřadující Mistr republiky 
a vítěz Grand Prix v kategorii 1 při 
MS 2019, bohužel neměl šťastnou 
2 200 km dlouhou cestu a ani los mu 
nepřál štěstí a musel závodit hned 
první den mistrovství, proto neměl 
dost času na odpočinek. Zřejmě byl 
tak vyčerpaný, že mu hlavička už ne-
sloužila, a nezvládl cviky, které nor-
málně s přehledem zvládá. I tak zmobilizoval síly a překvapil u cviků, které 
byly velmi náročné a spoustu psů s nimi mělo problém. Ale na hezké umístění 
to nestačilo a skončili jsme v poli poražených na 46. místě.
Přesto účast na MS byla obrovským zážitkem a chtěla bych tímto poděkovat 
městu Chropyně a Kynologickému klubu Chropyně za velkou podporu 
a tím i možnost se této mimořádné akce zúčastnit. 

Ivana Mázorová

Mistrovství světa v mondioringu s naší účastí

Odmítání potravy

nabízí:
• přistavení kontejnerů, odvoz a l ikvidaci odpadů
• zemní a bourací práce (základy, přípojky, zámková dlažba
  apod.)
• prodej písku, drtí ,  recyklátů a zeminy

Nově  !!! - bezplatná likvidace pneumatik

Bližší informace na tel.: 737 316 095

www.robicont.cz

reklama
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V uplynulém roce se činnost jednotlivých oddílů spolku dostala, 
po odeznění pandemie, opět do normálních kolejí a byla pestrá. Některé 
oddíly rozvíjely větší aktivitu, než tomu bylo dříve, a jejich členové se 
zúčastňovali řady sportovních akcí. Patří sem házená a gymnastika, ale i 
atleti, karatisté, badmintonisté a stolní tenisté. Samozřejmě i další oddíly 
spolku byly aktivní a vykazovaly pravidelnou činnost. 
Oddíl národní házené, který je nejpočetnější v rámci spolku, vykazoval 
aktivní činnost. Ještě v zimním období se mladší i starší žáci zúčastnili 
zimních halových turnajů, kde byli často úspěšní. Totéž je možné říci 
i o starších žačkách. Ženy zvítězily v přeboru Severomoravské oblasti 
a postoupily do 1. ligy. V srpnu uspořádal oddíl národní házené v Chropy-
ni Turnaj O pohár starostky města, kde družstvo žen skončilo na 2. místě. 
Kromě turnajů hráli házenkáři všech věkových kategorií soutěže družstev. 
Aktivitu vykazoval i oddíl sportovní gymnastiky. Jeho členskou základnu 
tvoří dívky a ženy. Děvčata se zúčastnila cvičení na několika pohárech 
v TeamGym v rámci republiky, ať už to bylo v Třebíči, Kadani či Brně. 
V červnu oddíl uspořádal veřejné vystoupeni pro občany města v naší 
tělocvičně. V září se konalo v Lucembursku Mistrovství Evropy v Team-
Gym, kde startovala i naše členka Markéta Horáková za tým seniorek 
ČR, a ten se umístil celkově jako sedmý. V říjnu se gymnastky zúčastnily 
Příbramského poháru. V listopadu proběhlo Mistrovství ČR v TeamGym 
v Plzni, kde v kategorii Junior I obsadily 2. místo a v Junior II 3. místo. 
Tam proběhlo i vyhlášení výsledků Českého poháru, kde se hodnotilo 
5 závodů, a obě naše družstva obsadila 1. místa. 
Pestrou činnost měl také oddíl atletiky, který uspořádal, nebo se zú-
častnil, téměř 20 závodů. K těm význačným je možno zařadit Ječmínkův 
běh, Čokoládovou tretru, celostátní akci Sportuj jako Zátopkovi, te-
rénní běh Pístovická riviéra, Sokolský běh republiky, Běh otrokovickými 
svahy a Běh 17. listopadu v Přerově. Na závěr sezony uspořádal oddíl 
v Chropyni Mikulášský běh. 
Badmintonový oddíl zorganizoval v uplynulém roce Májový turnaj 
ve čtyřhrách v kategoriích Rodiče s dětmi a dospělí. Dále to pak byl 
Dětský turnaj, ve kterém naše děti z oddílu získaly 1. místa. Po Vánocích 
se ještě uskutečnil 20. ročník Vánočního turnaje. 
Oddíl stolního tenisu uspořádal Okresní bodovací soutěž žáků, dále 

pak v červnu Turnaj mládeže kategorie U13, Turnaj neregistrovaných 
O přeborníka Chropyně. V listopadu se konal 2. ročník Memoriálu Jo-
sefa Maršála, kterého se zúčastnilo 52 hráčů z celé Moravy, rozdělených 
na registrované a amatéry, přičemž hrála družstva a jednotlivci.
V naší kuželně zorganizoval oddíl kuželek již 9. ročník Memoriálu Jirky 
Zapletala. 
Oddíl kanoistiky uspořádal 41. ročník Memoriálu Iva Malého na Mlýnské 
a Malé Bečvě. 
Vzhledem k rekonstrukci Městského kulturního střediska jsme vyšli vstříc 
městské organizaci SLOCH, která díky tomu mohla uspořádat v březnu 
v naší budově Dětský karneval. 
V uplynulém roce v našem spolku bylo registrováno celkem 477 členů 
sportujících ve 14 oddílech. Vzhledem k tomu, že budova TJ není 
už nejmladší (byla zprovozněna v roce 1964), je potřeba provádět 
nutné opravy, příp. zlepšovat stav zařízení a cvičebních prostor. Byly 
provedeny drobné stavební opravy ve vnitřních prostorách i na fasádě 
budovy a některé místnosti byly vymalovány. Menší úpravy, zejmé-
na regulace vytápění, byly provedeny v kotelně. Ve cvičebním sále 
v 1. patře budovy byla provedena rekonstrukce topných těles s ohledem 
na zajištění optimální teploty a bezpečnosti pro cvičící. A z důvodu úspo-
ry nákladů na osvětlení v budově jsme nechali nainstalovat na chodbách 
a schodišti samozhášecí LED světla. Rovněž byla provedena pravidelná 
roční revize cvičebního nářadí. Na základě vyhlášených dotačních titulů 
a úspěšných žádostí byly získány finanční prostředky zajišťující podmínky 
činnosti oddílů, ale i provoz a základní údržbu budovy. 
Touto cestou chci za všechny členy TJ poděkovat především předsta-
vitelům města Chropyně za podporu celé TJ, ale i zmíněných akcí. 
Za podporu také děkujeme Národní sportovní agentuře a Zlínskému 
kraji. Nelze ani opomenout významnou podporu od řady sponzorů, 
často z řad chropyňských podnikatelů, kteří jak jednotlivým oddílům, 
tak celé TJ poskytli finanční prostředky, které použijeme na podporu 
činnosti mládeže. Tímto jim rovněž děkujeme. 
Závěrem bych chtěl vyslovit přání, aby rok 2023, pokud jde o činnost 
našich sportovců, byl minimálně tak dobrý jako rok minulý, ale i lepší.

Ing. Stanislav Dřímal

Ohlédnutí za rokem 2022

V úterý 27. prosince 2022 se konal 21. ročník 
vánočního turnaje rodinných družstev v bad-
mintonu. Po dvouleté odmlce, kdy se nesměly 
pořádat hromadné akce, jsme se sešli na kur-
tech v hojném počtu. Všichni jsme se shodli, 
že nám pohyb po Vánocích chyběl, a turnaj 
se tak nesl v příjemné atmosféře.
Soutěž byla tradičně rozdělena do dvou kate-
gorií – rodiče s dětmi a dospělí. V každé kate-
gorii soutěžilo 10 rodinných párů. V průběhu 
turnaje byla vidět spousta krásných a náročných 

výměn a odhodlání vítězit v duchu fair play. 
I přes bojovnost všech hráčů mohli zvítězit jen 
ti nejlepší. Na stupních vítězů tak stanuli:
v kategorii dospělých:
1. Benešovi
2. R. Pečínková, P. Zavadil
3. Brožíkovi
v kategorii rodičů s dětmi:
1. Schmiedovi
2. Brožíkovi
3. Kočvarovi

Děkujeme za poskytnuté ceny sponzorovi 
Masáže Gabriela Žemličková.
Turnaj se konal za finanční podpory města 
Chropyně a NSA, za což děkujeme.

Rádi bychom touto cestou poděkovali také 
všem našim hráčům, sponzorům, fanouškům 
a městu Chropyně za přízeň a podporu v roce 
2022 a věříme v obdobnou spolupráci i v le-
tošním roce 2023.

ZŠ

Po dvou letech se opět uskutečnil 
vánoční turnaj rodinných družstev v badmintonu
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Ani ke konci roku se v oddílu atletiky nezahále-
lo. V listopadu se zástupci našeho oddílu vydali 
do Přerova na běh 17. listopadu, kde první mís-
to v kategorii mladších žáků na 1000 m vyhrál 
Adam Behanec, druhé místo vybojovala Kristýna 
Židlíková na trati 600 m. Kristýna také v krajské 
soutěži přespolního běhu, konaného 12. listopa-
du ve Valašském Meziříčí, získala pěkné 3. místo.
Dne 15. prosince se sestava 9 dětí – Kristýna Žid-
líková, Ladislav Sedlařík, Jan Šafařík, Sofie Majtá-
nová, Tereza Večerková, Jakub Navrátil, Daniel 
Černý a Michael Moural – vydala do Otrokovic 
na finále Krajského přeboru přípravek, kam se 
výše jmenovaní kvalifikovali v průběhu sezóny 
z okresních přeborů. V konkurenci 10 od-
dílů celého Zlínského kraje jsme si vedli skvěle. 
Na atlety čekaly postupně tři disciplíny – sprint 
na 50 m, skok daleký a hod raketkou. 5. místo 
ve skoku dalekém skokem 352 cm vybojoval 
se ztrátou pár centimetrů na medailové pozice 
Jakub Navrátil, skokem dlouhým 326 cm získala 
7. místo Sofie Majtánová, Kristýna Židlíková 
vzdáleností 313 cm obsadila také 7. místo, 
Ladislav Sedlařík ve skoku dalekém výkonem 
309 cm vybojoval místo osmé. Krásné 7. místo 
si v hodu raketkou výkonem 21,15 m zajistila 
Sofie Majtánová. Viděli jsme, že v konkurenci 
těch nejlepších z kraje se naše děti určitě ne-
ztratí, a příští rok budou ve svých kategoriích 

Mikulášský běh
a závěr roku 2022 v oddílu atletiky

nejstarší, tak doufáme, že se konečně dočkají 
tolik očekávaných medailí.
Posledním setkáním příznivců atletiky byl 
Mikulášský běh, který se konal opět u zámku. 
S čelovkami děti zvládly zaběhnout trať kolem 
zámku, kde na ně čekaly různé sportovní úko-
ly, starší děti zaběhly dvě až tři kolečka kolem 
zámku. Všichni nakonec dostali překvapení 
u vánočního stromečku – letos jsme si pro děti 
připravili oddílové kšiltovky a trička s novým 
logem. Tímto děkujeme Městu Chropyně 

za příspěvek nejen na Mikulášský běh, ale také 
za podporu v celém roce. Rovněž děkujeme 
Národní sportovní agentuře za poskytnuté 
finanční prostředky.
Chci poděkovat všem rodičům, kteří své děti 
doprovází na závodech, kde mohou zúročit svůj 
trénink, a podporují své děti ve sportu. Věřím, 
že rok 2023 bude pro náš oddíl ještě úspěšnější 
než rok 2022 a budeme naše město s hrdostí 
reprezentovat na atletických soutěžích. 

Katka Majtánová
inzerce
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Chropyňské počasípy p
- Průměrná teplota v listopadu činila 5,4 °C. 
- Nejvyšší teplota byla naměřena 3. listopadu v 15:00 (14,5 °C). 
- Naopak nejnižší teplota byla naměřena 19. listopadu v 06:05 

(-2,2 °C). 
- Nejteplejším dnem byl 1. listopad s maximální průměrnou 

teplotou 11,5 °C. 
- Nejchladnějším dnem byl naopak 19. listopad s minimální 

průměrnou teplotou -1,0 °C. 
- Srážky padaly během plných 19 dnů, celkem ale napadlo pou-

hých 14,2 mm. 
- Nejvíce jich spadlo 18. listopadu (4,2 mm). 
- Slunečního svitu jsme si užili pouze 28,1 hodiny. 
- Listopad přinesl 7 mrazových dnů.

- Průměrná teplota v prosinci činila 1,0 °C. 
- Nejvyšší teplota byla naměřena 24. prosince ve 12:50 (11,1 °C). 
- Naopak nejnižší teplota byla naměřena 14. prosince ve 03:10 

(-13,6 °C). 
- Nejteplejším dnem byl 31. prosinec s maximální průměrnou 

teplotou 6,3 °C. 
- Nejchladnějším dnem byl naopak 14. prosinec s minimální 

průměrnou teplotou -6,7 °C. 
- Srážky padaly během plných 18 dnů, celkem napadlo 30,8 mm. 
- Nejvíce jich spadlo 6. prosince (9,2 mm). 
- Slunečního svitu jsme si užili pouze 21,4 hodiny. 
- Prosinec přinesl 16 mrazových dnů a 8 ledových dnů.

zdroj:  www.pocasi-chropyne.cz, foto: ToRo

Oddíl stolního tenisu se mnoho let věnuje mládeži. Od září 2022 vytvořil 
z nejlepších hráčů z řad mládeže historicky první žákovské družstvo.
Děti ve věku 12 let hrají Žákovskou ligu – okres Kroměříž, kde se snaží 
sbírat zkušenosti s o 3 roky staršími hráči. První kola naši hráči jasně pro-
hrávali, ale ke konci roku už nasbírali i nějaké výhry a hlavně zkušenosti. 
Nejlepším hráčem je Matěj Zahradníček. Bodově se prosazují i Ondřej 
Kovařík a Lilien Žilinková.
Pro děti, které nemají ještě potřebnou výkonost a nejsou zařazeny 
do družstva, jsou Okresní bodovací turnaje. Zde také děti získávají 
herní praxi, kterou pak využijí v příštích letech v družstvu. Jsme jediný 
oddíl v okresu Přerov, který na tyto turnaje posílá hráče kategorie U11, 
a to Petra Valentu a Davida Petráka. Ostatní oddíly vysílají hráče starších 
kategorií U13, kde náš oddíl reprezentuje Jiří Rosecký a Michaela Matalová.
Co popřát našim nejmladším hráčům do druhé půlky sezóny? V druž-
stvech ať nasbírají cenné zkušenosti a každý vyhraný zápas je obrovské +. 
V okresních bodovačkách ať sbírají bodíky do závěrečné tabulky. Držme 
jim pěsti.
Oddíl stolního tenisu děkuje městu Chropyně a NSA za poskytnuté 
dotace pro činnost naší mládeže.                                                  ST

Zhodnocení mládeže 
stolního tenisu

RC Sedmikráska
Rodinné centrum Sedmikráska děkuje všem za účast na charitativním 
projektu Krabice od bot. Dárky potěšily mnoho dětských dušiček 
a my se budeme těšit opět za rok na spolupráci s vámi.
Děkujeme také za podporu v roce 2022 firmě ROBICONT – Lučan Robert, 
Svitap, s. r. o., Fatra, a. s., městu Chropyně, SLOCH, p. o., a SMM Chropyně.

RC Sedmikráska
inzerce
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Odešlas, maminko, neznámo kam, 
vzpomínky po Tobě zůstanou nám.
Vzpomínky krásné, maminko milá, 

že jsi Ty vždycky pro nás jen žila. 

Dne 15. ledna 2023 to bylo 
7 let, co nás navždy opustila 
naše drahá manželka 

a maminka paní 

   Vladimíra Knotková. 

S láskou stále vzpomíná manžel a dcera Iveta.

Když zemře maminka i slunce zajde,
v duši se rozhostí zvláštní chlad. 

Těžko pak ve světě ještě se najde, 
kdo by jak maminka uměl mít rád. 

Dne 12. ledna 2023 jsme vzpomněli 2. výročí 
od úmrtí paní 

                                   Jindřišky Zsemberiové. 

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou synové s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen vzpomínky v srdcích zůstávají nám.

Dne 9. ledna 2023 uplynulo 23 let od rozlou-
čení s panem 

Antonínem Pospíšilem, 

učitelem, zakladatelem oddílu turistiky v Chropyni. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Manželka a vnučky s rodinami.

Již není mezi námi, 
již není slyšet známý hlas, 

nám zůstalo jen vzpomínání 
na toho, kdo rád žil a měl nás tolik rád… 

Dne 7. ledna 2023 uplyne 
první smutný rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 

manželka, maminka, babička a prababička 
paní 

 Božena Chytilová. 

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Společenská kronika 
Odešla jsi, osud si to přál, 

ale v našich srdcích žiješ dál.

Dne 6. ledna 2023 jsme si s bolestí 
v srdci připomněli 10. výročí úmrtí 
milé manželky, maminky a babičky 
paní 

             Hedviky Řezáčové. 

S láskou vzpomínají manžel 
a děti s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene. 
Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 1. ledna 2023 uplynulo 7 let od úmrtí 
našeho manžela, tatínka a dědečka pana 

Miroslava Havránka 

a dne 16. února 2023 by se dožil 71 let. Stále vzpomíná manželka, 
dcera a syn s rodinami.

Vážení čtenáři, pečlivě sledujte uzávěrku Zpravodaje, 
abyste nepromeškali vydání, ve kterém chcete uveřej-
nit Vaši vzpomínku či blahopřání.

Posíláme v blahopřání spoustu malých kytiček, 
každá z nich ať přinese Ti jedno z našich přáníček. 

Mají v sobě štěstí, zdraví, 
radost a hodně lásky.

Dne 4. ledna 2023 oslavila 
své 93. narozeniny naše mamin-
ka, babička a prababička paní 

 Helena Vozihnojová. 

S láskou přejí dcery s rodinami.

Dne 16. ledna 2023 oslavil své 85. narozeniny 
pan 

Stanislav Kotas. 

Všechno nejlepší, hodně zdraví a vitality. 
Ať Ti to stále dobře kope. To vše Ti přejí man-
želka Marie, dcera Eva a syn Pavel s rodinami.

04.03.2023 - obřadní síň
22.04. 2023 - zámek 
17.06.2023 - zámek
23.09.2023 - zámek

Dana Kunčarová

Vítání občánků

reklama
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Společenská kronika 

Upozorňujeme občany, že zveřejnění ve Spole-
čenské kronice je zpoplatněno částkou 50 Kč 
za zveřejněnou osobu. Poplatek je splatný předem.

Vychází měsíčně v nákladu 2150 ks - bezplatná distribuce
Uzávěrka tohoto čísla: 12. ledna 2023 (číslo vychází 27. ledna 2023)  
Uzávěrka příštího čísla: 9. února 2023 do 12:00 hod.
Při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek zve-
řejněn.

Město Chropyně upozorňuje, že odpovědnost za otištěný obsah place-
ných sdělení nesou zadavatelé inzerce. O výběru příspěvků a době jejich 
zveřejnění rozhoduje výlučně redakce. Příspěvky mohou být redigovány, 
podstata jejich obsahu zůstává nezměněna. Názory autorů článků 
se nemusí shodovat s názory redakce. Šíření veškerého obsahu Zpravo-
daje bez souhlasu redakce je zakázáno.

Vše pominulo, 
jen stopa lásky v srdcích zůstala.

Dne 2. února 2023 vzpomeneme 10. výročí 
úmrtí našeho tatínka, dědečka a mého man-
žela pana 

Aloise Drahotušského. 

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou synové Aleš a Tomáš 
s rodinami a manželka Ilona.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
jen vzpomínky v srdcích nám zůstávají dál.

Dne 20. ledna 2023 uběhly 2 smutné roky 
od odchodu paní 

Ing. Anny Calabové 

a současně jsme si 22. ledna 2023 
připomněli 5. smutné výročí odchodu 
jejího manžela pana 

      Stanislava Calaby. 

Vzpomíná 
celá rodina.

Odešlas, maminko, neznámo kam, 
vzpomínky po Tobě zůstaly nám. 

Vzpomínky krásné, maminko milá, 
Ty že jsi vždycky pro nás jen žila. 

Dne 17. února 2023 uplyne smutných 8 let 
od chvíle, kdy nás opustila paní 

                                     Františka Bubeníčková. 

S láskou a úctou stále vzpomínají dcera Helena a dcera Jarmila 
s rodinou.

Odešla navždy, zbyla jen vzpomínka.
Byla to nejdražší, byla to maminka.

Dne 20. ledna 2023 jsme vzpomněli nedožité 
75. narozeniny paní 

Marie Mikešové. 

Zároveň dne 30. ledna 2023 to budou smutné 4 roky, co nás opus-
tila. S láskou vzpomínají děti Marcela a Richard s rodinami.

Kdo žije v srdcích svým milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 22. ledna 2023 by se dožila 74 let naše 
drahá maminka a babička paní 

Danuše Rusnáková.

S láskou stále vzpomíná manžel a dcera s manželem.

Nebylo jim dáno na zemi žít déle, 
však vzpomínka v našich srdcích zůstává stále.

Dne 22. února 2023 vzpomeneme 20 let 
od úmrtí našeho otce pana 

 Vladimíra Konráda, 

a dne 17. února 2023 tomu 
bude 15 let, co nás opustil 
náš bratr pan 

 Antonín Konrád. 

S láskou a úctou 
vzpomíná celá rodina.

Čas plyne, ale vzpomínky na Tebe zůstávají. 

Dne 17. ledna 2023 by se dožila krásných 
100 let naše babička paní 

Anna Kunčarová. 

Vzpomíná rodina.

       
Uzávěrka Zpravodaje města Chropyně:
č. 02/2023 - 9. února (vychází 24. února)
č. 03/2023 - 9. března (vychází 24. března)
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Kroměříž ŠPERKAŘSKÝ FESTIVAL A RUKODĚLNÉ TRHY 
04.-05.02. Návštěvníci se mohou těšit na unikátní prodejní 

výstavu šperků, kovové a skleněné bižuterie, zirkonia, 
drahých kamenů a minerálů. Milovníci kreativní 
tvorby mají jedinečnou příležitost vidět práci přad-
leny na kolovrátku, tkadleny, drátenice, plstění ovčí 
vlny mokrou a suchou cestou, skláře při vyfukování 
drobných ozdob. Na děti i dospělé čekají tvořivé díl-
ničky, jako výroba šperků a mandal, kreslení, ukázky 
ubrouskových technik, malování na obličej atd.

  Kde: Výstaviště Kroměříž 

Přerov LOUSKÁČEK – BALETNÍ POHÁDKA 
29.01. Vstupte s námi do světa kouzel a nechte se unášet 

na saních zasněženou krajinou, kde si zatancujete mezi 
sněhovými vločkami, zabojujete s vojáčky proti myším 
a osvobodíte spolu s Klárkou jejího Louskáčka. Na osla-
vě si pak můžete zatančit například čínský či arabský 
tanec a půvabný květinový valčík. Nechte se odvést Sně-
hovou vílou do snového světa pohádek a dětí, v němž 
se Louskáček může stát Klářiným vysněným princem.

 Kde: Městský dům Přerov, 14:00, 17:00  

Přerov FANTASTICKÁ ŽENA  
21.02. Komedie, jejiž zápletka se točí kolem seznamu vlast-

ností, které by měla mít ideální partnerka, rozvíjí 
příběh dvou kamarádů ve středním věku, jejichž životy 
pořádně zamíchá tajuplná seznamka. V alternacích: 
Patricie Pagáčová, Diana Nečásek Šoltýsová, Václav 
Krátký, Ondřej Krátký, Ondřej Volejník, Adrian 
Jastraban nebo Jarmil Škvrna. Vstupné: 450/420/280 
Kč. Vstupenky na www.mdprerov.cz.

 Kde: Městský dům Přerov, 19:30

Kojetín Výstava obrazů Setkání v Kojetíně  
20.01.-03.03. Přijměte pozvání na výstavu obrazů „Setkání v Ko-

jetíně“ tří autorek - Ivony Bognárové, Pauly Paulyuk 
a Jarmily Slaninové. Výstava je pro veřejnost otevře-
na od 20. ledna do 3. března 2023 v době od 9:00 
do 11:30 a od 12:30 do 17:00, v sobotu a neděli 
po telefonické dohodě.

 Kde: galerie Vzdělávacího a informačního centra

Kojetín TRADIČNÍ HANÁCKÉ BÁL   
25.02. K tanci a poslechu bude vyhrávat dechová hudba 

Hanačka z Břestu, popmusic Hallo Band a cimbá-
lová muzika Dubina, v programu vystoupí pozvané 
národopisné soubory a také domácí Hanácká beseda. 
Vyvrcholením plesu bude společné zatancování Mo-
ravské besedy. Předprodej vstupenek na informacích 
Vzdělávacího a informačního centra Kojetín, Masary-
kovo náměstí 8, telefon: 581 202 202, 774 001 403.

 Kde: Sokolovna Kojetín, 19:30

Přehled kulturních akcí 
v Chropyni a okolí
Chropyně KURZ MALOVÁNÍ TEČKOU – TEČKOVÁNÍ  
09.02. K malování tečkou nemusíte umět malovat a není 

třeba žádného nadání. Zvládne to opravdu každý, 
platí zde jediné pravidlo „dělejte vše tak, jak to cítíte“. 
Během kurzu Vás lektorka naučí základy tečkování, 
ukáže, jaké barvy jsou vhodné, na co se dá tečkovat 
a čím. Vytvoříte si svoji tečkovanou mandalu na dře-
věném výřezu. Více na www.sloch.cz. 

 Kde: MKS Chropyně, 16:30

Chropyně AKADEMIE 3. VĚKU  
22.02. Téma: Mediální gramotnost  – jak pracovat s infor-

macemi, které se na nás valí z médií, kde si informace 
ověřovat a co jsou to dezinformace? Přednášející: 
PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D. Vstupné zdarma. 

 Více na www.sloch.cz.
 Kde: Městská knihovna Chropyně, 09:30 
   
Chropyně DĚTSKÝ KARNEVAL
26.02. Zveme všechny děti i rodiče na karneval na téma 

Šmoulové. Těšit se můžete na šmoulí hrátky, diskotéku, 
tombolu aj. Vstupné 50 Kč. Více na www.sloch.cz.

 Kde: Tělocvična TJ Chropyně, 15:00 

Chropyně BAZÁREK JARNÍHO A LETNÍHO OBLEČENÍ 
25.,27.   A POTŘEB 
a 28.02.  Více informací na plakátu ve Zpravodaji.
 Kde: Rodinné centrum Sedmikráska 
 
Kroměříž PRODEJNÍ VÝSTAVA BROUKŮ A MOTÝLŮ   
28.01. Nenechte si ujít jedinečnou příležitost na vlastní 

oči spatřit dokonalou kombinaci barev, úchvatné 
bizarní tvary, nejmenší a největší druhy hmyzu, 
a to vše na entomologickém dnu a výstavě. Více 
na www.vystavistekromeriz.cz.

 Kde: Výstaviště Kroměříž 

Kroměříž KÁJA A BAMBULÁČEK – BAMBULKOVÁ SHOW   
29.01. Přijďte si s dětmi užít báječné představení plné 

písniček, tanečků a soutěží. Zazní nové písničky 
z připravovaného CD a nebudou chybět ani známé 
hity, jako je Kulička, Kakadu anebo Dalmatin! Během 
představení se zaručeně nebudou bavit jenom dě-
ti, ale i jejich rodiče. Více na www.dk-kromeriz.cz. 
Vstupné: 350 Kč. 

 Kde: Dům kultury Kroměříž, 15:30  
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